
COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

-AVISO DE LICIT AÇAO

Pregão Eletrônico n. 2025.01.27.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARIICE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



Edital nO 2025,01.27.1/2025
Acessar Contratação

Úítima cttuoiizoçào 27/01/2025

Local: Umari/CE Órgão: MUNICIPIO DE UMARI Unidade compradora: 1- PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14,133/2021.Ali. 28, I Tipo: Edital Modo de disputa: Aberto-Fechado

Registro de preço: Nilo

Data de divulgação no PNCP: 27/0112025 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 30/01/2025 09:00 ihorário de Brasília)

~ Data fim de recebimento de propostas: 11/02/2025 09:00 (horériode Brasília) ~

Id contratação PNCP: 07520372000198-1-000007/2025 Fonte: BLL Compras

Objeto:

Aquisição de pneus, câmaras de ar, válvulas e protetores destinados ao atendimento das necessidades dos veículos e maquinas pesadas pertencentes as ~
~diversas Secretarias do Município de UmarilCE

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

RS 726974,38

Itens Arquivos Histórico

Número Descrição: Ouantldade :: Valor unltérlo estimado ... Valor total estimado ~

CAMARA DE AR .. 275.18

CAr-.1r ....RÃ DE AR - 275.18

1(; !l$3JAO

("..AMARA DE AR - 90:3018

CAivlARA DE AR - 90 90.18

Ir; f,"t; 36.30

PNEU - 27518 PNEU -- 27518 10 [<$17733 R$ :,773 30

PNEU - 9090.18 PNEU -

9090J8
10 RS 30550 RS 3C5500

PNEU - 16570.14 PNEU - 24 RS 38255
165.70.14

1·5de45,t'?'1S >

( Voltar

Criado pela Lei nO14.133/21,o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCPl é o sitio eletrõnico oficie!
destinado a divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos ern sede de licitaçbes e contratos
administrativos abarcados pelo novel diploma

E gerido pelo Comité Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas. um colegiado deliberatlvo com
suas atribuições estabelecidas no Decreto nO10.764,de 9 de agosto de 2021

o desenvolvimento dessa versào do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção
direta legal. homologado pelos indicados a compor o aludido comité,

A adequação, fidedignidade e corretucle das informações e dos arquivos relativos às contratações
disponibilizadas no PNCP por força da Lei nO14.133/2021 sào de estrita responsabilidade dos órgãos e
entidades contratantes,

.J 0800978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



DIARIO OFICIAL DA UNIAo. Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N! 2400121901~PERP

o Agente de Coruratacãc. torna publico. para roebeomento dos interessados,
coe no orôxlrno dia 11/02/2025. às 09:3Ch, horário de BraçihajOF, estará realizando
litlt<lção, Prl?g;\o F!etrl'lnlro N'" 7.1\(}ol?l9Gl~prRP, WJO objeto: Rpgislro dI:' pref."ns vrsandn
futuras e evcotue.s eqcisições de scpnmentos de mformatlca para atender J!i necessidades
das diversas secretarias do mumc'pto. o qual encontra se nJ integra /'Ia sede da ccnussêc
d~ ucnação, struaua à Rua Mcnsenhor Salvtano Pt-rto. 707, Centro, QUlxerarnoblm/Cf.; no
endereço etetrõrucc https://www.llcitacaoQU!Xer.mlOblnu:orn.br/.Maiores informações: no
endereço circulo, no horário de 08h as 17h ou no ~i!p
https:j/W\Y\'>!cuíxeramobim.ce.gov.or/, ou no') sue nttps:}ív.-W\<.J tce.ce.gov br/hw()cQes/ ou
no sue Portal Nacional de Compres Púbücas.

MAX RONNY PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
ElCTRATO DE ADESÃO

Processo Carona N!} 2001.01/2025. A Secretaria de Saúde do Mun,c(pio de Qulxeré .. CE. faz
publkar o bJ'r<110 Resumido do Procex..so de Adesão à Ata de Registre de Preços <I 'iegulr:
ProCE:SSOCarona N1 2021.01/2D2S, At<l de Registre de Preços N!! D27!2C23·PLOO4; Órgão
Gerenctaccr Secrerana de MeIO Ambrenre, Infra~trutdra P. Recursos Hfdrl<.osdo Munif.ipio
oe Pmhanc, Cei!rj. Objeto: Ad(?$50 A Ata de Registro de Preços N2 027/2023·PE.OO4,
decorrente do Pregão Iletrônuc SHPN!! 021/"l023 PC Processo ttómmi::,rrlltlvO N~ 11.11·
001/2023, cujo objete é o Registro de Preços para futura e eventual 101ação de veiculas,
para atender as necessrdsdes dos Õrgãcs da Ptefettura de Pafhano, í.stado do Ceará,
COnfU(fN" rooonões. Quanridadl'>,) e el(igrndas estabelecidas neste Edital 1.' seus anexos,
Visando a locação de veionos para atendirnemo da demanca da Secretana de Saúde do
MUr.K:pio ~1 OuiXforéjCf.. Fornecedor: Annnça Locações e $€rviços !TDA, Ir.scnta no Cr-,;Pl
sob c n!! 09.007.20S/0001·07, Valor Global: R$ 908.400,00 {novecetuos E oito mil e
qcatrocemos reats) ..Funnclfnent.aç;!o I.l~al: § ')9 do Art. 86 da tel n':! 1,113~'1de I'! de abril
de Z011. QUI)(ere ~ Cf, 2M de Janeiro de 2025. Socorro Emanuela Nery Duarte aodngues .
Secretária ~ Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N2 90001.202S-CHP

Av;so de Chamada Pública ~ 90001.2C2S·CHP - PNA[ (Agricultura Famil.ar). O
Agente di! Contratação do MU!'lIdpIOde São Bp.nP.chro/<:E', ror ordem da Ordenadora de
Despesas da Secretar-a Muni<:ipal de EduCJç50. no uso de- soas atrtbuições legais e
cooslderandc o di5POStO no §l~ do art. 14 do lei ns .11.947/2009 e Resoluções do FNOf.
relativas :)0 PNAE fRe50luç:10 COfFNDE 02 06 de 08 de malo de 2020, »rtcrsoe pelas
aesorucões n~ 2.0 de 02 de dezembro de 2U20 e n(> 21 de 16 de novembro de 2021) E! lei
14.133/2021, vem realizar Chamada Pública para AQUlslç30 de gêneros alimentícios da
Agrtcultura Familiar e Co Empreendedor Pamihar Rural, destlnudcv ao atemumento do
Programa Nacion,;,1 de Nimenta.çJo f.sf.olar/PNAE para a manutenção do Programa de
Alímemaçâc Escolar, junto ~ da Rede Municipal de Emano durante o ano letivo de 1015 no
Municipio de São 8enedito/Cf. Os interessados (Grupos Formais, Informais e/ou
Fornecedores IndiVIduais) deverão apresentar a Documenteçãc para uabuuacão e Projeto
de Venda no período de 30/01/2025 a 20/02/2025, no horário de expediente de 08h às
1:lh e 14h às 1711 na sede do setor de licitações localizada na Rua Paulo Marques, ~78,
Centro, São Benecítc - (E. A relação da') proponentes. dos proiercs de vendas !l.ed
apresentada no dia 20/02/2025 às lOhOOtmn, na saía do setor de licitações, tocetizada na
Rija Paulo Marques, n!? 378, Centro, CF?: 6).370-000, São Benedlto/Cf. O foltal e seus
anexos, se encontram à disposição dos interessados nos sítios: www.saocenedlto.ce.gov.br
e w.,o/W ..tce.ce.gov.br/lcttccoes e no Portal Nacronel de Contratações. Públicas:
http!.://oncp ..gc.v.br/app/edl(:J,s/07778129000174.

'~'~I:~~~d~%~';~~Á)~o~~~Á~~~i~O D~ep~~ll~
Secretána Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMADAPÚBLICAN2 2101.01/25 ..CP
/" Comissão uermaoenre de ucracãc, tocaluada na Av Estantstau Junão, S/N,

Centro Senador Sé-Cf, torne núbtlco o Edital d~ Chamada Pública N~ 7.101.01!25·CP, cujo
objeto é a aqul~jção de gêneros ahmenlicuz, da agricultura famtllar e do empreendedor
famiher rural, desnoedc ac erendlrnente ;;0 programa nacrcnnt de nlimeotação escolar no
exerctclo de 2025, corfcrme §l~ do an.ie da lei n.'! 11.947/2009 e resotccão F'JDE N~ 26,
de ] / df' junho Ih' 1013, resolução (D/FNDr N~ 04, de 1 de abril de lOJS, atualizada pela
resolução N{> n de 16 de novembro de 2021, do munlclpro de Senador Sá-CC destmadc
ao atendimento uo Programa Naclcnal de Ahmeruação Escolar - que E,>itartl recebendo a
documentação de hebthtaçãc e o Projeto de Venda pele período de 30 de .onceo de 2025
a 19 de fevereiro de 2U25. 05 Grupos Formaisjln.formJI!. deverão apresentar a
doc.t;mcntaç~o <te habtlitaçâc e c Projeto de Venda até o dla 19 de fevereiro de 2025$ às
09:00 horas, lia sede da Prefeitura Municipal de Senador Sá, sala da Comissão Permanente
de t.iciraçâc, situada à Ali Estanlslau Iuüão, S/N, Centro - Senador Sã-(f_,

Senador Pomoeu/G. 28 de Janerrc de 2025
RAFAEL CASlfl.O BRANCO XIMEN,S

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORR~NCIA ELETRÔNICA N' 202S.01,20,01-CE-INFRA

A Comis53a de UcitilÇão da Prcf'€itura Municipal de Tej~lçuoca, iocallzada na

R. Mamede Rodrigucs Teixeira, 489 - Centro, Tejuçuoca/CE, toma J)úhl:co o (ditai de
Concorrência Eletrônica N'" 2025.0l.20.01-([·INFRA, cujo obleto ê Contrataçilo de
empresa espeCializada em serYiços de ê:1\geoharin para ater.der as demanda inerentes
ao convenio federal para <l adequação de vias na sede do Mupkípio de Tciuç'llOc.a
(Entrada da Cidade na Sede de lejuçuoca/CE) de responsabilidade da Secretaria de
Infrae5trutt;ra do MWlidplo de Te-juçuoca;CE.. O referido Editai cstarâ i) d!<:poslção dos
ilill!te~sados e poderJ ser adquirido através do S!tc do TC[ ihttps://rnumcipios ..
HcjC3Coes.tce.ce.gov ..br) e (httpsJj!icitama!sbrasILcom.br} a parti( da data destd
publicação. A sessão Pliblica se realiz<lrá no dia 13 de fevereiro de 2025 às 09:00
hor il5, Data do Inkio de Cadastramento de Propo!.tõ de Preços: A parti- de 30 de
janeiro de 2025 a~ 08:00h (horáriO de Brasília) horas até 13 de fever~iro as 08:00h
(hor:.ria de Bra!.ala); Data da Di$puta de Preços: IniCIO: 13 de lev(!(e:ro de 2025 09:01h
{horáriQ dt! í3rasíha}; Local: lICITA+BRASil (https:!J'çit.;!fnaisbrastl.cofT' br/}.

f~JuÇtlOr.il/n. 28 de JanP,IH) d(! 7mr;
FRANCISCO IVO DA SII.VA

Seçretana de !nfraestrutur;)
/'

-,-\;..~--'-~ll-""-,-"-~~-"-,,,,,,,-,-,-,,-~-.,.-.(.i<J-O-"-'-"-",-.,,-.,,-.-.-,-"~------------f( 190
~ ••tlf)·tlW'MWir..c.ooob'HV:t.'>tlc.nde.M"d, r>'!!!.;:ttn·iO OB"104'.iCll~Hii)

ISSN 1&77-7069 N9 20, quarta-feira, 29 de

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI

AVISO DE ucrr AÇÃO
PREGÃO ElETRÔNICO N. 2025.01.27.1

o MupiClpio de Um:ali/C[, r~aliz:.lrà Certen-c bcttetôno pa modahdaoe Pregão
n" .. '){j_J~_O}JI.l. de tIPO fl!PIrf;f1ico, fUjO ob.eto f dqtll'ÔÇ:\O d~' OflPUS,cám;uio'> do:> ar;
vélvules ti protetores desunadcs ao ateod mer-tc oas necessldedes dos vetcutos e !oi;q~una::i
pesadas pertencentes às cnversas Secrerenas do Mumclmo de tlman!Ci:. Abertufil II de
fCVl'rCI(O de 2025, a partir das 9hOOmin Inicio de accüurnento das propostas. 30 de !.iUl'!fO
de 702~ àv I)hOOnur'l Maior", •• In1orrtlaço~<; P ACP!>.SO ao Fdltal nos sluos elt>lrónico,>
ücuacoea.rre ce.gov.b- ('/ou bllcomnras.com. informações noderãc ser cbudas amda pelo
teletone (S8) 3578·1161.

Umilri/CL 27 de jeocco de 202:5.
CiClRO ANDf:RSON 1)IV\[L SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA

AVISO DE CREDENCIAMENTO N' 1/2025

A Secretana de Saúde: toma uebhco o Credenoumcnto nO) 00 111025 CUJO objeto
{> o r.redenclemento de prOfiS'liOnd:is de nf'Jf"'1supertor pi'lr..; nreenr.lumento de \Nlg':l" no
Hospital Municip3j Dr. António Nerv Filho e Centro de AtençJo Pstcossccisl CAPS de
tesnonsabíüdade da Sccretana de Saúde do MUOldp!o de Urubcretama. 05 interessados
deverão apresentar a uocumemacão para credenciamento, a partir do dia 29 de iarl~irc de
2025, das às 8hOCmin às 12hOOmin e de 14hOOmii"l às 16hOOr~1In, ue segunda a sexto teim.
até o dia 31 de dezembro de l02!J, lia sede da Secretana de Saúde. situada à RJa
Marcohno Ivangeüsta r~ 131, Centro, Uruburetilr.1<J/CE. Maiores mforma"ões na Secretaria
e no sue do "lnbuneí de Contas do Estado de Ceará, 1'10 endereço: hnp.s://murlCip1os-
ncttacoes.tce.ce.gcv.br,'.

Uruburel<ima/cr:, 78 d •• janeiro de 707:i
MARIA ADRIANA M. DE SOUSA

Secretária de Saude

PBEFElTURA MUNICIPAL DE VARJOTA

AVISO DE CHAMADA PÚBUCA N2 1_24·CHp·SEDUC

A pre'etnna Municipal de vaqota torr-a públlcc QJP se encontra à drsoosição
dos mreressaeos. o EdItai de Chamada Pública 1\1"OOl.24·(HP-$t:.DUC, CUJOObjeto é a
AQulst~ão de gêneros abmenricros da agricultura tarmhar e do empreendedor familiar furai
o'; de suas organizações, para atendunento ao PNAE Programa Nacional de Alimentação
Escolar, junto a Secretaria de Educação do MUllieipic de veneta - Ceará. A Apresentaçao
dJ Documentação para Habuüação e Projeto dI-'" venda sere <ttp o di<i 18 dp severeuo de
2025. O refenuc tdilal poderá ser adnutndo no Stte: hIlP<;:/lrnunicipios.tce..ce.gov.bri. OI)

atoda no horário de- OSh às 14h na Sela da Ccr-ussãc de uctcção. situada na Avenida
Prestdeme Castelo Braoco, N!' 1744, A..c"nlpamento.

vencta-ct. 1.1 de Janeiro de ZC2!:l.
MARIA lUC!l.\ OUVl:IHA UMA

Secretána de Educacãc

AVISO DE LlaTAÇÃO
CONCORRÊNCIA ElETRÕNICA N9' 1,25-CE-SEINF

A Prelertura Municipal de veneta torna uubücc Que u parti' do dra 29 de
Ianeeo dp t02~, €st.iirii disponívl:'i o Cadastra-nenro da v Propostas d€- Prp.ço:'> no 51(.,>.
http'i://emnpra'i.rr.7att><:nologia.c:om.br!, refl:'rt'nt.e a Concor-ênne f!t>:1'Ón!(5NV001..2:)-(['-
SEINF,cu.o ob.etc é: Contratação de ernaresa para execução de obre de pavimentação em
pedra tosca na Rua Modesto Mendonça, situada na sede do Munl(lpio ce vanora . Ceeré
Inicio da Sessão: dia 17 de Fevcre.ro de 2025 à~ 08h. O retendo (ditai poderá ser admnr do
no SLtC: https://municiplos.tce.ce.gov.brf, no Site: https://comDr()~.Rl2atecnotcgia.com.br/
ou ainda no horário de OSro as 14h na Sala da ccmrssão de Licitação, S'lu<ldl't tlii Avpnidél
P~•.~:'>!dentp<':ii~tf'lo Branro, N2 n44, Acampamento ..

vano.a-Ct. 2l:! de Janeiro de 2C2S..
10ÃO VICTOR CATUNDA FARIAS MARQUES

"gente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ViÇOSA DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE N' 2/2025-GM

o Agente de Contratação comuoica Que estará abrindo llcitação na modalidade
Pregão tteuômcc P[ 02/2025-GM, cujo objeto Aquisldio de água rruueral e G.i~ Liquefeito
de Petréteo para as Secretarias Municipais, o sistema recebera o cadastro das P:CPOSlllS
ate 11 de fevereiro de 2025, às 08;25h, abertura e c.assmcecão as 08:30h, disouta de
lances a partir das OO:OOh {h:xârios de Brasília). O Ed.tat esta-é iI di~po<jiçdo dos
u-teressecos nos dias úteis aoos €st.; nubucacãc no srte. w\Vw..nc .••obbmneLCom.br,
https:/lmunil.ipio!.-hotawcs.lce.te ..gO\l.brj e hHP~://W\<iW.vl('o~:.-1..I·e.go\l.brJ e de 08:00h ;l\
12:001:, l3:30h à~ H:OOh na RUi:! Jo::'?'Joaquim d(~ Carvalho, 473 Cf'ntro.

VIÇosa do Ceará!Ct, 28 de j'HlE!,rO de 20b.
ANTONIO FRANCISCO DO NASClMEN'O

Agenle de Ccntrata(,âo

ESTADO DO EspíRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIAClCA

ElCTRATO DE COLABORAÇÃO

fXTRt.íO 00 ffRMO DE COlABORAÇÃO N' ~.3/202r.
Processo 011 2:8.86&/2024 Administração Publica MunicipaL PMC
Os>e: INSTITUTO CAPIXABA. DE PROMOÇÃO SOCIAl - I(._A.PS.
Objeto: Lv:'ntc "GIIH>:;na Inler<lt:va" no frunldpi:) rl~ Cm,)clccl 1'5
Vlgi5nçta: l~nir~ 1O/O)j201S a 31/0R/20;F1•

Valor R$ 353.R32,:n {Trt!zento':. e unqueMa e três mil, t,IiIOC(:F1to<;c lriota P. doIS reais f~

trinta e tres centavos). Dotaç~o 27.812.0014.1.0096· 3 ..3.50.39.00 ~ 500.0000.1137

27.812.oo14.1'()096 - 3.3.50.39.00 - 700.2137.0000 D",!a de as,lOatura 73!Olj]025
RENAN GUIMARÃES ESCOPEU GOMES - Secretário IVhmidpa; de Esporte ~ lazer

http://https://www.llcitacaoQU!Xer.mlOblnu:orn.br/.Maiores
http://www.saocenedlto.ce.gov.br


MISTO._.....--C C128031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XVII N°020 I FORTALEZA, 29 DE JANEIRO DE

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico N." PE-OOI
Objeto: Aquisição de recarga de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP de J3 KG, para atender as necessidades das (Diversas) Se,qe:ta~·ia~rnltif!t"9'iJ'l'<l.~~
Jaguaretama, em conformidade com as quantidades constantes do Anexo I do Edital. Tipo: Menor Preço Por Lote. Forma de
O Agente de Contratação da PMJ comunica aos interessados que a entrega das Propostas Comerciais dar-se-á até o dia 10.02.2025 às Ó8\00
de Brasília). O Edital e seus anexos estarão disponiveis através dos sites: https:llbllcompras.comfhome/publicaccess "acesso identificado n
público c https:llmunicipios-licitacocs.tcc.ce.gov.br/. Manoel Pessoa Coutinho - Agente de Contratação. -----

// *** *** *** ''''
'/ Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. O Município de Umari/CE, realizará Certame Licitatório na modalidade Pregão"\

n". 2025.0 1.27. I, do tipo eletrônico, cujo objeto é aquisição de pneus, câmaras de ar, válvulas e protetores destinados ao atendimento das necessidades dos
veículos e máquinas pesadas pertencentes às diversas Secretarias do Municipio de UmarilCE. Abertura: 1I de fevereiro de 2025, a partir das 9hOOmin. Início
de acolhimento das propostas: 30 de janeiro de 2025, às 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao Edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br
e/ou bllcornpras.corn. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161. Umari/CE, 27 de janeiro de 2025. Cicero Anderson Israel Á
Soares - Pregoeiro. ~

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Pregão N" 2025.01.27.3. OCA) FU DEB, através dota)
seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09:00, do dia 1i de fevereiro de 2025, no endereço eletrônico https:l/compras.m2atecnologia.coll1.
br/, Pregão n" 2025.01.27.3. Objeto: Aquisição de itens de primeiros socorros, em conformidade com a Lei N° 13.722/18, Sancionada dia 04/10/2018 de
interesse das Instituições Escolares e da Secretaria da Edueação do Município de Deputado Irapuan Pinheiro/CE. O Edital e seus anexos. poderão ser obtidos
nos endereços eletrônicos https:l/compras.m2atecnoJogia.com.brl. Informações no endereço: Av. dos três poderes, s/n, Centro. Deputado Irapuan Pinheiro.
Deputado Trapuan Pinheiro/CE, 29 de janeiro de 2025. Antonio Lucas Feitoza de Souza - Pregoeiro(a).

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Parambu - Contratante e signatário: Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico, Wanderley Pereira Diniz. Extrato
do Contrato N° 2025.01.24.00 I-SEINFRA do Pregão Eletrônico W 2024.08.22.00 I-SEINFRA; Objeto: Registro de preços visando futura aquisição de
material de construção, destinado a atender as necessidades da prefeitura, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I; Elemento
de Despesa: 33.90.39.00; Dotação: O1.11.11.04.122.0402.2.038; Contratada e signatário: S M de Sousa Noronha Xavier, Sébia Maria de Sousa Noronha
Xavier; Valor Global: R$ 288.338,47; Data da Assinatura: 24/01/2025; Vigência: 31/12/2025.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixadá - O Municipio de Quixadá, através da Secretaria Municipal da Educação torna público a Errata do
Aviso de Reabertura de sessào do Pregão Eletrônico n" 08.004/2024-SME que foi publicado no Jornal o Povo, Doe e DOU Sessào 03, página 157 na data
de 23/01125. Onde se lê: com o objetivo de convocar os licitantes remanescentes do Lote 02 do referido certame. Leia-se: com o objetivo de convocar os
licitantes remanescentes do Lote O1 do referido certame. As demais informações permanecem inalteradas. Quixadá, 27 de janeiro de 2025. Hisadora Maria
Paixão Silva, Agente de Contratação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia - Aviso de Contratação. Termo Original: 24.02.19.0 l-SOE - Processo Originário: Aquisição
de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino de Hidrolândia-CE. Contratante: Município de Hidrolândia,
através da Secretaria Municipal de Educação. Contratada: Henrique de Mesquita Maciel LTOA, CNPJ n" 12.357.891/0001-17 - Valor Global R$ 92.700,00
(novecentos e dois mil e setecentos reais) - Data da Assinatura do Contrato: 21/02/2024 - Vigência: 21/0212024 à 31/12/2024 - Fundamentação Legal:
§único, art. 61 e art. 62, Lei Federal n" 8.666/93 - Signatários: Vanderlan Matos da Cruz (Contratante); Henrique de Mesquita Maciel (Contratada).

""'~ >I::tc* ***



p

~ ~ ~~ ,o D1J}
~Z':-8~~ ~~~O~~J.~ó.l2.íi::i °,gít5g . fio·!4)oo.gt.lG)8Ot'ili~ '" ª" g ~ ,<i " li! e ~~1frull!~ ,& o:; lR!'a ~. .I!~u;~{l,g'7 à'" i e 'PC'O s'"O"O~::I o-

~'- ~~ '"8'- ~;I~tiP~JH~ê" feii'úf~~8~ U!~i ,- o ~. -c J3 Q gj ~. "'. ,~oh~~ , i~g"'~Ê!WE3J~ :~,:hã;tf;i~ã~ .. ,~'" ~i_g:i"-s<i1ii" hglt i\i ..:~l'Jü~,h.ig!~"j _~..:u~~~~~~"" o .u:J ;> ~.: j.la N ~.;::
, W • .jg""

'!'il~~f a"liá'itE,!! gO"f" .•,'{~--;To,g~~<>.,; . ;! .iH .g li ••.•e00i!:_ ., •• '" ~~ ~').g:s NU. ~~],~~~j~Zl~r~i!é.l8H~~~~ oõ~H!l1i~ ~ .0." 0·<;'1t) 'C c;: •.•' ~ g>' ~ ~.~ ]~!~~~';°r e ã'~ .,'~~~1J!8~'a~_N!I USO l§lt)'iire~ ~ • ,!!. ~ :;t a :3 ~ ~ f8 f~~ii~jjlS ,~l4_~R8,,~;'~'j~ ~. .,~ ~.g~~~~ ,St:~ 0$ I'#l6QftI ú~.g~-8o·<.gl~jfl d~.!~e ~ §.s j .. R UI ~ E Ui e c: ,~~Ki.~~~3
~ 'O ((i. 'O .

Ul(l8 e &e.~:;.,; .gj ~i"~8~~~'ª~N~ ~~.s~~~'ó ~2~'QR~fmo~
.ªIL~8~~~!~8,8 :J'C!! ~'~.q.,..: O:;::IOU4),&~.&~ .<t "~ o.:!! t~H-::~1,~~ o, ._ o ,Ctl E ., 2.r.:. ':".5 'O •..• I -118, .:.:l", -:,jj~z~H -8~~= ~ ~t:i g '7h!:U~ 'ü o o. ~ ~~ ~ ''lO r.: oi ~fU5 .•:o.,ghf~'" ~i.l!!~-88iS~

~ 'l: ~ 'I _g .~ g .!! g 8':OEtI w;>U)
~ $ "'~:; "O o UJ '"" e, ti ~ ~ :~~~em5"ii ª~ ,ªtt:» i'l.; ~~',~ a . ,s.g~.g

{j li!. Ci ~ '5 -8 § § li '8 •• [ Jic-2l~ ••« 'õ".!l d@~f~I~~~'~ ~4§~~n~fi~~!~~<i"~~~~ e.E A' il!Í~. ~.g ,_ e 'O ~[:;lg~~ '~~l Ur~<>~hg~{!'2 ~H...~ ,'i~j.j~j8jj '>tlI~ ~'~~i~~15"; qS§.,s",· -g"'g," ' ~ e :!! -!<l ';:8flIttI -ai0:E
~~.'!l-' ••-8i"" . ~~2g:l!to ""'.; 1: "Q'5~ i-o ss 't m~ :ó!~~~à!l: l! 1i.2 c -.t~~~j~~Jr~ gQ)Qt ~~,28~ a.i ~~~I~~~iil~l~Hf::Lll 2 ~.~g.lü-g.nJ! ~;:'~il-"g '" 8 E~1'i(/) f/)'F. ...• e s .• 8 -"'~ "E~ .... '~"•. ::>"C~.!! -8~"'i!?,(Í(/). w" .g <> a; ~ '" N •• R_, '6 ~ :;;'H 2~. gJ?eil c.."'Co .glne ~e ' ~,,!'3~ª ~~.t ,'i!l;;:hes:H1il~~go~~~ 2<> 'O' j' o 1~H~lgl'ê*e€31111!19'1:~§;"~ . 4! ~'àH~ ~ op - c; ""ã OI'!!. •• .Q • ~o~'O:>a..g·0t!, ~·"l;f~'6 o..,j gol.::;;.!!'" -& •• i~·-g"'~~_.ge ~ ~~~liID [ 1@1ii! .,;1 agil-~~p,~ ,io,~g-8 ••ê<i",· J!fr'~ o •• !:! ·e-. . l! ~;6.Ç~ §,~ 'o B U 15f! ~-8:S!~= :2 'ifl1i5 j o! ~:Sã,~~g ~

§~ ~ ~ .s.~·Ê~ ~:~~. a.~!li!'O

=l!~.;õj ª ié 1 si! ]~"C1-8""'~P~ r:", <li vt ,.!:;; * g'g g . E a~i gu1o~n::.g·,,~~ ;:), 0;;;"00. ·•.•iE~-~ i·~"Q~ B~'~~ :q.~.•:õ 1!~~p'"a~~ ,H,W"àgõ e !li s- f~{lN~~q~~~ hii§h;jj~Si.Q ~ {j:< o , ~~IF~l- ~q"ff ~.'l':":o.-~c.. ~ e ·iô2~mq).g ~~'~~h~~'~ ~&et~"H~~.2 4)'""; • c::,2 ~"".4- il li * ií: ~ .~ ~ .\! ~ ~ ,"i~~d ~~ili 'iZ~ '!;~~1! ~~ h~ . w ~"'~il'8g·~ ]~g~~ii!5 ~.Et ~~" ~ l§ e~~··1j~.eEE~L!1
•• ..:., Sl ~ I" ,§ o:S;H~<3'f~ ~~BN4J "-~-8"~-8-8S'8 .,; \1 -8'- 'O •.• e ~ li ti l e (.)'41 W'Q,'tl':g ~ f! ~4' :Z:Ota~go8.rIS~~~:~~~'~l~!igl~.tl~~~ il.:!"gi.g:lj'll:Q'tt~ .:o.wet!a."S~-ª..9:" ~~ ~ s~:§.9C"O~ ~~Q).Q~g (f.t~~;j• 1!~ 11 c.'Eso ~""~b'~~~"'~ii·~~ •• 't! 'S ~ 'S g li '; ~ ,tW(J)'O.ã~ ~~ (ti .'0.~ g.:b e, ~ '" ui 2 iB ',l(l ~-IJ p~'i(o"j1!l3~ ~~ -" ~o.,,-8'íl~o·h!t?i: 8ag~~~itj"§.~ ~"~~~~;;;~ig:;j'lU. o, ~ ~ "-8",gl'-~IÊe'·~~~i~~ <.>~~i!!O:1!','b '{je ~'~.d: oE9'coQj'~~_c oe~.s~3o~.2 ~~~â'~~~i g~.g 8... Zi.g ._ ,,-co._g!"Cwg 1- .g C)g.m ~ -g.~&; ~ "O:s '§ ~~:pi,gl?~ .~~~ ~m!S"{iR g

-e .sE E ~ ~ ~ 8d .• ",w-ªg2""'~~ ":'~.r.)tO.z c5i ~.9.«i.g;;';e~~p~ ._~ ~15"" ~Ui~U!~[HHi .g~C:,;~.g!~soEgibEEe~túoHgji!! i~''i;8~ % "" & o .s·" ..c-~1~8c ~g "~a;~ iUJ• L!.2!~~2.§M~B-!l ~~iliig~ll.2~ ~~.,' "z8:Q~c'l'"~g.,: .g"" o~1lll- ••2g
:~~~'t)~~ i3~

,ud:~ ~ "' .•• .., Ji,J):!1 "J dl'5;ij .nl:L a §& g: W ••.·;ã e~"'O 6l.t: Q.,c:í3fIJ W :l,e ti (/)..s t'O..5: 'b

~

'~ilMI'tO"'E"'O '-8.g - ~ o ~~ ~r,.51:.§iJ Kt'l~ü~r:::E li!.:!.;; ~ ';;
"O .,.11) (IS~ (U'O(l~ g~ I, '"O oj~ ·"ê~8 t Bj.~'~a~~'§lg: ~_:l~.s

-8 h e" ~h.!3 -8 8f"- ~~-~Ir:: .~~~.~. ô,H-1'l· . f!
«;;; -&~~HJ 'ldE~ãã ~ ~ <1)',.,. K" .1! =.8 N

~iUii i~~~~1g~ '" "E u, ª._-'l
~z ~~~~hgjiU-.a c,

g~ ~~Md~!$~:.-:t~
g~ <.?*H!lj~li~iO~§ . j O"'Có gli~·8w.:.uq.l!! •.
iõ; "'H{ll~1!'~ii§l!~e~
... ~ ~Il-.Il~;a~~'~{;!r!
~I; «~"- ~"g-8-!!~ 118 i"02 ~~~~ê!1I~-~d",{lzo ~M c. s e 11" . "1••-.!l-,,~: . "8" ,o

1ij~i~~!1i5~~,
"" o ~ii.,1.:(11'I! ll.o,!" 11~ ]lê~tõl""'.8h.t ~"" ~ ~~Hh-;~iti!j~,~1~~E ·i Ji~
~ .Si E.NQa ••.. (,)



Ceará, 29 de Janeiro de 2025 • Diário Oticial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XV I N° 3640

estradas em revestimento primário na localidade do Sitio Currais
Novos, Município de Umari/CE. Valor Total do Contrato: R$
115.603,48 (cento e quinze mil seiscentos e três reais e quarenta e oito
centavos). Vigência do Contrato: Até 31 de dezembro de 2025.
Prazo de execução dos serviços: 03 (três) meses. Signatários: José
Judas Tadeu Cesar Bento e José Audisio de Morais. Umari/Cf, 16 de
dezembro de 2024.

Publicado por:
Cicero Anderson Israel Soares

Código Identificador:393D057C

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

2025.01.27.1

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI

Aviso de Licitação. O Município de UmarilCE, realizará certame
Iicitatório na modalidade Pregão n. 2025.01.27.1, do tipo eletrônico,
cujo objeto é aquisição de pneus, câmaras de ar, válvulas e protetores
destinados ao atendimento das necessidades dos veículos e máquinas
pesadas pertencentes às diversas Secretarias do Município de
Umari/CE. Abertura: I I de fevereiro de 2025, a partir das 9hOOmin.
Início de acolhimento das propostas: 30 de janeiro de 2025, às

,.9.QOOmin. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios
irônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações

poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161. Umari/CE. 27
de janeiro de 2025.

C/CERO ANDERSON /SRAEL SOARES-
Pregoeiro.

Publicado por:
Cicero Anderson Israel Soares

Código Identificador: F ICOC72B,4

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

GABINETE DO PREFEITO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EFETIVOS DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA ALEGRE - CEARÁ
(EDITAL N° 01/2024)

COMUNICADO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
ANEJAMENTO DE VÁRZEA ALEGRE/C E, ANTONIO

GREGÓRIO DE LIMA NETO, considerando os Editais de
Convocação n" 00 1/2025 e 002/2025, que tratam da apresentação de
documentação e realização de exames médicos admissionais,
INFORMA que em razão de diversas solicitações recebidas pelos
canais oficiais do Município sobre a aceitação de documentos
apresentados em versão digital, esclarece-se que tais documentos
serão aceitos e validados por meio do QR Code, verificado no ato da
entrega pela equipe responsável, não sendo necessária a autenticação
em cartório.

Várzea Alegre - CE, 28 de janeiro de 2025.

ANTONIO GREGÓRIO DE LIMA NETO
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Publicado por:
Antonio Mattheus Bezerra

Código Identificador: F915DAEF

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N" 318, DE 28 DE JANEIRO DE 2025.

Dispõe sobre a nomeação da Secretaria de Educação,
e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEQRE. ESTADO
DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legai ~ éíÍl pleno exercí i
de cargo. com fundamento no ar!. 69. VII e X da Lei Orgânica do
Município. ( n1 ft;.8~ ~
R E S O L V E: I u....uu - .
Art. 1° - NOMEAR a Senhora ANA KLlVIA EREI~Y'portador
do RG n." ****0151025** SSP-CE e ins .ito I? .CPF
***.209.033-**, no cargo de Coordenador de Desênvolvimento de
Atividades Escolares, símbolo DAS-12, da Secretaria de Educação.
Art. r -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
retroagindo seus efeitos à data de 17 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito Municipal de Várzea Alegre- CE.
em 28 de janeiro de 2025.

FLA VIO SAL V/ANO LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Antonio Mattheus Bezerra

Código Identificador:F85204BO

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 319, DE 28 DE JANEIRO DE 2025.

Dispõe sobre a nomeação de servidora da Secretaria
de Educação, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE. ESTADO
DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em pleno exercício
de cargo. com fundamento no art. 69. VII e X, da Lei Orgânica do
Município.

RESOLV E:
Art. 1° - NOMEAR a Senhora ANTONIA ADRIANA CALDAS
SILVA, portadora do RG n.? ****173933-*, e inscrita no CPF n."
***725.403-**, no cargo de Coordenador de Desenvolvimento de
Atividades Escolares, símbolo DAS-12, da Secretaria de Educação.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
retroagindo seus efeitos à data de 17 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito Municipal de Várzea Alegre- CE.
em 28 de janeiro de 2025.

FLAVIO SAL V/ANO LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Antonio Mattheus Bezerra

Código Identificador:9CB 19794

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 320, DE 28 DE JANEIRO DE 2025.

Dispõe sobre a nomeação de servidora da Secretaria
de Educação, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE, ESTADO
DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em pleno exercício
de cargo, com fundamento no art. 69, VII e X. da Lei Orgânica do
Município.

R ESOLV E:
Art. 1° - NOMEAR a Senhora BEATRIZ BEZERRA DE SOUSA
MORAIS, portadora do RG n" ****09580**, CPF n" ***.379.433-
**, no cargo de Coordenador de Desenvolvimento de Atividades
Escolares, símbolo DAS-12, da Secretaria de Educação.
Art. r -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data de 17 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito Municipal de Várzea Alegre- CE,
em 28 de janeiro de 2025.

FLA VIO SAL V/ANO LIMA FILHO
Prefeito Municipal

\Vww.diariomunicipal.com.br/aprece 125


	Page 1
	Titles
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	- 
	AVISO DE LICIT AÇAO 
	Pregão Eletrônico n. 2025.01.27.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	Edital nO 2025,01.27.1/2025 
	Itens 
	Arquivos 
	Histórico 
	> 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5


	Page 3
	Titles
	DIARIO OFICIAL DA UNIAo. Seção 3 
	/' 
	-,-\;..~--'-~ll-""-,-"-~~-"-,,,,,,,-,-,-,,-~-.,.-.(.i<J-O-"-'-"-",-. ,,-.,,-.-.-, -"~------------f( 190 
	'~'~I:~~~d~%~';~~Á )~o~~~Á~~~i~O D~e p~~ll~ 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Titles
	..... - 
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XVII N°020 I FORTALEZA, 29 DE JANEIRO DE 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1


	Page 5
	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 6
	Titles
	C/CERO ANDERSON /SRAEL SOARES 
	ANTONIO GREGÓRIO DE LIMA NETO 
	R E S O L V E: I u....uu - . 
	FLA VIO SAL V/ANO LIMA FILHO 
	FLAVIO SAL V/ANO LIMA FILHO 
	FLA VIO SAL V/ANO LIMA FILHO 

	Images
	Image 1
	Image 2



